СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

13.12.2018 № 13/7

О согласовании сводного календарного плана
района Котловка по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 1-ый
квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района
Котловка от 05 декабря 2018 года № 02-05-689/8 о согласовании сводного
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту
жительства на 1-ый квартал 2019 года, поступившее в аппарат Совета депутатов
муниципального округа Котловка 06 декабря 2018 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 1-ый квартал 2019 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города Москвы,
в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка www.mun-
kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. С. –
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных
полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

www.mun-

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 13.12.2018 № 13/7

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава  управы  района
муниципального округа Котловка Котловка города  Москвы
города Москвы ______________В. Ю. Промыслов
от «_____» ______________ 2018 г. «______» ____________ 2018 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________С. В. Солдатов
«______»  _______________ 2018 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 1-ый квартал  2019 год

№

п
/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
м

ер
оп

ри
ят

ия
 (у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х

ка
ко

й
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
 л

иб
о

ка
ко

й
да

те
 п

ос
вя

щ
ен

о)

Д
ат

а
  п

ро
ве

де
ни

я

М
ес

то

 п
ро

ве
де

ни
я

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я
За

 п
ро

ве
де

ни
е

Бюджет
меропр
иятия
( руб.)

су
бв

ен
ци

и

пр
ив

ле
че

нн
ы

е
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8
Досуговые  и  социально-воспитательные  мероприятия

1. 3
7
Новогодняя выставка детских работ и поделок
«Зимняя фантазия» ИЗО студии «Жар-птица» и
студии прикладного творчества «Чудесница»

15.12.2018-
10.01.2019

Нахимовский пр-т, д.27,
к.5
Севастопольский пр-т, д.51

40
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

2. Выставка творческих работ воспитанников ИЗО
студии, посвященная Новому году и Рождеству

26.12.2018-
10.01.2019 ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

3. Анимационная программа, викторины, мастер
классы «Рождественская каша»

03.01.2019
13.00-17.00

библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3 40

Заведующая
библиотекой
Масяйкина М.А.
(499)127-57-07

4. «Рождественская каша». Анимационная
программа для детей

04.01.2019
12.00-20.00

библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3

40 Заведующая
библиотекой
Масяйкина М.А.
(499)127-57-07

5. Детская новогодняя программа «Новогоднее
путешествие»

04.01.2019
14.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

15 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

6. Нескучная праздничная библиотека. Викторина
«Под рождественской звездой»

05.01.2019
12.00-20.00

библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3 40

Заведующая
библиотекой
Масяйкина М.А.
(499)127-57-07

7. Классика на бис «Рождественский концерт» 05.01.2019
14.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

35 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

8. «Рождественская каша». Новогодний
мультпоказ, шоу с сухим льдом

06.01.2019
12.00-20.00

библиотека № 185
Нагорный бульвар, д.3 40

Заведующая
библиотекой
Масяйкина М.А.
(499)127-57-07

9. Тематическая программа «Путешествие в
Рождество»

06.01.2019
18:00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

30 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

10. Б
л
Благотворительная Рождественская ярмарка
«Рождественский ДАР» (подарки ручной
работы, праздничные гуляния, полевая кухня)

07.01.2019
11.00

Нахимовский проспект, д.8 1000 Храм прп.Евфросинии
великой княгини
Московской
патриаршего Подворья
в Котловке г. Москвы

11. Духовная музыка в творчестве русских
композиторов

14.01.2019
13.00

Севастопольский проспект,
д.51

15 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

12. Единый день писателя. Авторская программа,
посвященная 81-летию со дня рождения
В.С.Высоцкого

25.01.2019
16.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

30 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

13. Флешмоб в честь Дня российского
студенчества «Татьянин День» в рамках
Федеральной целевой программы «Молодёжь
России»

25.01.2019 ул. Нагорная, д.29, корп.2 15 Молодежная палата р-
на
Абрамова В.Ю.

14. Открытый просмотр и беседа книжно-
иллюстративной выставки «Мой стих – унынья
звук живой» А.С.Пушкин в музыке»

Февраль
2019

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

25 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

15. Литературно-музыкальный вечер «Защитникам Февраль библиотека № 182 Заведующая

Отечества – слава!» 2019 ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

25 библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

16. Фестиваль патриотической песни «Слава
Отечеству»

Февраль
2019

Севастопольский проспект,
д.43А

250 Управа района
Совет ветеранов района
ГБОУ Школа № 626

17. Большое чаепитие «Нам года – не беда!», в
рамках государственной программы
«Социальная поддержка жителей»

04.02.2019
12.00

Севастопольский проспект,
д.51 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

18. Патриотическое мероприятие, посвященное
Дню защитника Отечества «Я – будущий
защитник», среди подростков группы «Поиск»

16.02.2019
16.00

Нахимовский проспект,
д.27, корп.5 25

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

19. Выставка декоративно-прикладного творчества
студии «Чудесница» на тему: «Дню защитника
Отечества посвящается!»

18.02-
24.02.2019

Нахимовский проспект,
д.27, корп.5

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

20. Выставка творческих работ «Поздравительная
открытка» воспитанников изостудии,
посвященная Дню защитника Отечества

21-
27.02.2019 ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

21. Организация поздравлений ветеранов в честь
Дня защитника Отечества

21-
22.02.2019

Территория района 10 Молодежная палата
Абрамова В.Ю.

22. Показательные выступления воспитанников
вокальных студий приуроченные ко Дню
защитника Отечества

22.02.2019
Севастопольский пр-т, д.51 35

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

23. Мастер класс изостудии «Творчество» на тему:
«Открытка для папы», посвященный Дню
защитника Отечества

22.02.2019
17.00

Нахимовский проспект,
д.27, корп.5 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

24. Праздничный концерт «Солдатами не
рождаются» с участием воспитанников ГБУ
«Юго-Запад», посвященный Дню защитника
Отечества

22.02.2019
18.00

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

25. Концерт «Музыкальная капель», посвященный
Дню 8 марта

Март 2019 Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

30 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

26. Неделя детской и юношеской книги
«Книжкины именины»

Март 2019 Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

45 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

27. Выставка рисунков воспитанников ИЗО студии,
посвященная Международному женскому дню

04.03.-
13.03.2019.

ул. Нагорная, д.17, корп.5 50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

28. Праздничное чаепитие «Посидим у самовара»,
посвященное международному женскому дню

04.03.2019
13.00

Севастопольский проспект,
д.51

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

29. Художественная выставка ИЗО студии «Жар-
птица» - «Моей любимой мамочке»,
посвященная международному женскому дню

04.03.-
10.03.2019

Нахимовский проспект,
д.27, корп.5 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

30. Выставка декоративно-прикладного творчества
студии «Чудесница» - «Подарок маме»,
посвященный международному женскому дню

04.03-
10.03.2019

Нахимовский проспект,
д.27, корп.5 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

31. Праздничный концерт подготовленный
воспитанниками творческих студий,
посвященный международному женскому дню

05.03.2019
17.00

Севастопольский проспект,
д.51

40 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

32. Праздничный концерт «Для Вас, любимые
женщины!», посвященный международному
женскому дню

07.03.2019
17.00

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5

60 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

33. Дворовый праздник «Широкая
Масленица»(игры, конкурсы, блины)

09.03.2019
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский проспект, 10

100 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

34. Книжно-иллюстрированная выставка. День
православной книги

14.03.2019 Библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

40 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

35. Мастер-класс ИЗОстудии «Жар-птица» -
натюрморт, посвященный Дню Православной
книги «Древнерусская книжная миниатюра –
окно в историю»

14.03.2019
17.00

Нахимовский проспект,
д.27, корп.5 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

36. Всемирный день поэзии «Поэт в России Библиотека № 182 30 Заведующая

больше, чем поэт». Открытый просмотр и обзор
(видео-выставка)

21.03.2019 ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

37. Социально-психологический тренинг для
подростков «Скажи «НЕТ» вредным
привычкам», в рамках национальной стратегии
действий в интересах детей

23.03.2019
15.00

Севастопольский проспект,
д.51 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

38. Профилактическая беседа с
несовершеннолетними состоящими на учете в
КДНиЗП по профилактике агрессии, любых
видов насилия с целью формирования
гражданской солидарности и культуры
межэтнических взаимоотношений в
молодёжной среде

28.03.2019 Ул. Нагорная, д.17, корп.5 5
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1
Спортивный праздник, посвященный
Рождеству

05.01.2019
15.00 ул. Ремизова, д.11, корп.2 60

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

2 Рождественский мастер класс по
скандинавской ходьбе, в рамках Спартакиады
«Спортивное долголетие»

07.01.2019
10.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

3 Рождественский праздник «Зимние забавы» -
весёлые старты, игры, конкурсы

07.01.2019
12.00

спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

5 Рождественский турнир по хоккею, в рамках
государственной программы «Спорт Москвы»

09.01.2019
16.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.35, корп.2 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

7 Спортивный турнир «Январский клинок».
Историческая реконструкция, в рамках
спартакиады «Московский двор – спортивный
двор»

12.01.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 60

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

8
Рождественский турнир по настольному
теннису

15.01.2019
16.00 ул. Ремизова, д.11, корп.2 16

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

9 Турнир по настольному теннису среди
жителей района, в рамках Государственной
программы «Спорт Москвы»

22.01.2019
18.00

Севастопольский проспект,
д.19, корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

10 Турнир по шахматам, посвященный Дню
снятия блокады Ленинграда

24.01.2019
17.00

Севастопольский проспект,
д.51,

20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

11 «Весёлые старты» для воспитанников секции
«Дзюдо»

29.01.2019
17.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

12 Шахматный турнир, посвященный Дню
защитника Отечества

Февраль 2019 библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43, корп.2 25

Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

13 Отборочные соревнования по дартс, в рамках
окружной Спартакиады пенсионеров города
Москвы «Московское долголетие»

Февраль 2019
ул. Ремизова, д.11, корп.2 25

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

14 Показательные выступления по фигурному
катанию для детей района, в рамках
Спартакиады «Спорт для всех»

03.02.2019 Ледовый каток
Севастопольский пр-т, 33-35

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

15 Спортивно-физкультурный праздник
«Проводы зимы, золотая масленица»

09.02.2019 Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

16 Традиционные соревнования спортивной
школы по дзюдо, посвященные Дню
защитника Отечества в рамках подготовки к
Первенству Москвы и (спорт против
наркотиков)

09.02.2019
СК «Нагорный»
Бульвар Нагорный, д.17А

100 ГБУ «СШОР
«Нагорная»
директор Кириченко
А.А.

17 Шахматный турнир среди жителей района, в 09.02.2019 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»

рамках государственной программы «Спорт
Москвы»

16.00 Севастопольский пр-т, д.51 35 директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

18 Соревнования по гиревому спорту,
посвященные Дню памяти воинов-
интернационалистов

14.02.2019
17.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2
40

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

19 Традиционные соревнования по тхэквондо,
посвященные Дню защитника Отечества

16.02.2019 СК «Нагорный»
Бульвар Нагорный, д.17А

100 ГБУ «СШОР
«Нагорная»
директор Кириченко
А.А.

20 Дружеский матч среди дворовых команд
района по хоккею с шайбой, посвященный
Дню защитника Отечества

21.02.2019
16.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.35, корп.2

40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

21 Мастер-класс «С ходьбой по жизни», в
рамках Спартакиады «Спортивное
долголетие»

22.02.2019
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, д10 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

22 Показательные выступления воспитанников
секции «Каратэ» приуроченные ко Дню
защитника Отечества

22.02.2019
18.00 ул. Ремизова, 11, корп.2 16

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

23 Спортивно-зрелищное мероприятие клуба
исторической реконструкции «Большие
маневры», посвященные Дню защитника
Отечества

24.02.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 80

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

24 Отборочные соревнования по шахматам в
рамках окружной Спартакиады пенсионеров
города Москвы «Московское долголетие»

Февраль-март
2019 Севастопольский пр-т, д.51-5 30

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

25 Дружеский турнир по настольному теннису
«Для милых дам»

05.03.2019
17.00

Севастопольский проспект,
д.19, корп.2

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

26 Турнир по бильярду среди жителей района,
приуроченный ко Дню 8 марта

07.03.2019
17.00

Севастопольский проспект,
д.51, корп.5

14 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

27 Показательные выступления по
спортивным/эстрадным танцам «Любимым 07.03.2019 Севастопольский проспект, 35

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.

мамам» посвященные международному
женскому Дню 8 марта

17.00 д.51 (499) 7894454

28 Показательные выступления Клуба
исторической реконструкции и тямбарный
«Рыцарский турнир в честь прекрасных дам»,
посвященный Международному женскому
Дню 8 марта

09.03.2019
12.00

Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39. корп.4 80

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

29 Соревнования по шахматам «Ход конем», в
рамках государственной программы развития
физической культуры и спорта

23.03.2019
17.00

Севастопольский проспект,
д.51 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

30 «Весёлые старты» для воспитанников секции
«Дзюдо»

29.01.2019
17.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41